
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
27 января 2023 г.  г. Изобильный №                           126 

 

 

 

1 

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края от 03 сентября 2019 г. № 1351 «О не-
которых мерах по внедрению Стандарта развития конкуренции в Изобиль-
ненском городском округе Ставропольского края» 

 
 
 
В целях актуализации Перечня товарных рынков для содействия разви-

тию конкуренции в Изобильненском городском округе Ставропольского края 

и приведению в соответствие с распоряжением Губернатора Ставропольского 

края от 10 сентября 2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стан-

дарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации в Ставро-

польском крае», на основании части 5 статьи 28 Устава Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, протокола заседания коллегии мини-

стерства экономического развития Ставропольского края от 12         ноября 

2021 г. № 2, в целях улучшения конкурентной среды в Изобильненском го-

родском округе Ставропольского края, администрация Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Перечень товарных рынков для содействия раз-

витию конкуренции в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края, утвержденный постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 03 сентября 2019 г. № 1351, изло-

жив его в новой редакции. 

2. Внести следующие изменения в План мероприятий («дорожная кар-

та») по содействию развитию конкуренции в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 

2019 г. № 1351 «О некоторых мерах по внедрению Стандарта развития кон-

куренции в Изобильненском городском округе Ставропольского края»,          

(с изменениями внесенными постановлением администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края от 14 марта 2022 г. № 418), заме-

нив в графе 3 в пункте 5 слова «отдел строительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края (далее – отдел строительства, ЖКХ и 



2 

 

1 

дорожного хозяйства)» словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее – отдел ЖКХ)»; 

в пункте 6 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» 

словами «отдел ЖКХ»; 

в пункте 7 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» 

словами «отдел ЖКХ»; 

в пункте 8: 

слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» словами 

«отдел строительства и дорожного хозяйства администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края (далее – отдел строительства и 

дорожного хозяйства)»;  

исключить слова «отдел по работе с территориями администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - отдел по 

работе с территориями»; 

в пункте 9 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 10 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 11 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 12 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 13 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 14 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, 

отдел по работе с территориями» словами «отдел строительства и дорожного 

хозяйства»; 

в пункте 15 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» 

словами «отдел ЖКХ»; 

в пункте 16 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» 

словами «отдел ЖКХ»; 

в пунктах 17-30 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяй-

ства» словами «отдел строительства и дорожного хозяйства»; 

в пунктах 31-34 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяй-

ства» словами «отдел строительства и дорожного хозяйства»; 

в пункте 43 слова «отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства» 



3 

 

1 

словами «отдел ЖКХ». 

3. Отделу экономического развития, стратегического планирования и 

статистики администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края разместить настоящее постановление на официальном портале ор-

ганов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года. 
 

 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1 

Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
 от 03 сентября 2019 года № 1351 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского  городского 

округа 
 Ставропольского края 

от 27 января 2023 г. № 126) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Изобильненском городском округе  
Ставропольского края 

 

№ 
п/п 

Наименование 
товарного рынка 

Наименование ключевого 
показателя 

Единица 
измерения 
ключевого 
показателя 
развития 

конкурен-
ции 

Значение ключевого 
показателя по годам 

Ответственный 
исполнитель 

2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Рынок услуг до-
школьного обра-
зования 

количество частных обра-
зовательных организаций 
(включая ИП), реализую-
щих основные общеобра-
зовательные программы 
образовательные програм-
мы дошкольного образова-
ния 

единиц 0,00 0,00 1,00 1,00 отдел социаль-
ного развития и 
туризма, отдел 
образования 



5 

 

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Рынок услуг об-
щего образования 

количество частных обра-
зовательных организаций, 
реализующих основные 
общеобразовательные про-
граммы - образовательные 
программы начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образова-
ния 
 

единиц 0,00 0,00 1,00 1,00 отдел социаль-
ного развития и 
туризма, отдел 
образования 

3. Рынок психолого-
педагогического 
сопровождения 
детей с ограни-
ченными возмож-
ностями здоровья 
 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере услуг психолого-
педагогического сопро-
вождения детей с ограни-
ченными возможностями 
здоровья 

процентов 0,00 0,00 1,00 1,00 отдел социаль-
ного развития и 
туризма, ГБУСО 
«Изобильнен-
ский ЦСОН» 

4. Рынок услуг по 
сбору и транспор-
тированию твер-
дых коммуналь-
ных отходов 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере услуг по сбору и 
транспортированию твер-
дых коммунальных отхо-
дов 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел жилищно-
коммунального 
хозяйства 

5. Рынок тепло-
снабжения (про-
изводство тепло-
вой энергии) 

доля негосударственных 
организаций социального 
обслуживания, предостав-
ляющих социальные услу-
ги 
 

процентов 50,00 50,00 50,0 50,0 отдел жилищно-
коммунального 
хозяйства 

6 Рынок выполне-
ния работ по бла-

доля организаций частной 
формы собственности в 

процентов 70,00 70,00 75,00 80,00 отдел строи-
тельства и до-



6 

 

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гоустройству го-
родской среды 

сфере выполнения работ по 
благоустройству городской 
среды 
 

рожного хозяй-
ства 

7 Рынок выполне-
ния работ по со-
держанию и те-
кущему ремонту 
общего имуще-
ства собственни-
ков помещений в 
многоквартирном 
доме 
 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере выполнения работ по 
содержанию и текущему 
ремонту общего имущества 
собственников помещений 
в многоквартирном доме 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел жилищно-
коммунального 
хозяйства 

8 Рынок оказания 
услуг по перевоз-
ке пассажиров 
автомобильным 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам регу-
лярных перевозок 
 

доля услуг (работ) по пере-
возке пассажиров автомо-
бильным транспортом по 
муниципальным маршру-
там регулярных перевозок, 
оказанных (выполненных) 
организациями частной 
формы собственности  

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 

9. Рынок оказания 
услуг по перевоз-
ке пассажиров и 
багажа легковым 
такси 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере оказания услуг по 
перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси на 
территории Изобильнен-
ского городского округа 
 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 



7 

 

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10. Рынок услуг свя-
зи, в том числе 
услуг по предо-
ставлению широ-
кополосного до-
ступа к информа-
ционно-
телекоммуника-
ционной сети 
«Интернет»  
 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере оказания услуг по 
предоставлению широко-
полосного доступа к ин-
формационно-телекомму-
никационной сети «Интер-
нет» 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 

11 Рынок дорожной 
деятельности (за 
исключением 
проектирования) 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере дорожной деятель-
ности (за исключением 
проектирования)  
 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 

12 Рынок архитек-
турно-строите-
льного проекти-
рования 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере архитектурно-
строительного проектиро-
вания 
 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений 

13 Рынок реализа-
ции сельскохо-
зяйственной про-
дукции 

доля сельскохозяйственных 
потребительских коопера-
тивов в общем объеме реа-
лизации сельскохозяй-
ственной продукции 

процентов 0,00 0,00 3,00 3,00 отдел сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой 
и перерабаты-
вающей про-
мышленности и 
торговли 
 



8 

 

1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14 Сфера наружной 
рекламы 
 
 
 
 

доля организаций частной 
формы собственности в 
сфере наружной рекламы 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений 
 

Примечания: 

1. Наименования ключевых показателей развития конкуренции и единицы измерения ключевых показателей раз-

вития конкуренции указаны в соответствии с приложением к стандарту развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р. 

2. Значения ключевых показателей развития конкуренции определяются на основании Методик по расчету ключе-

вого показателя развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской Федерации, утвержденных при-

казом Федеральной антимонопольной службы от 29 августа 2018 г. № 1232/18. 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E05BE0F4D52BBBD1EA6137174DCB9A13BF98CD629FA18C9BF1F93E0E885558E88526189B644C5C7A9E0E9A3811C4DAG3A4K
consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E05BE0F4D52BBBD1EF623F1E4BCB9A13BF98CD629FA18C89F1A1320F8C495EE3907049DDG3A3K
consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E05BE0F4D52BBBD1EF623F1E4BCB9A13BF98CD629FA18C89F1A1320F8C495EE3907049DDG3A3K

